
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. Lucie Mráz 

Název práce: Vzdělání v krizové intervenci z pohledu sociálních pedagogů 

Vedoucí práce: Mgr. Gabriela Slaninová, Ph.D 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D: 

Téma práce: je velmi potřebné. Vzdělávání sociálních pedagogů se v dnešní době řídí 
standardy pro akreditace. Krizová intervence je jejich nedílnou součástí.      

Jazyková stránka práce: V zásadě odpovídající. Místy nalezneme části, které jsou 
příliš květnaté, někdy až žurnalistické. 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky. Empirická část práce má kvantitativní 
charakter. 

Rozsah práce: odpovídající požadavkům. 

Použitá literatura: vhodně zvolená. 

Počet uváděných titulů: odpovídající charakteru práce a požadavkům. 

Citace v textu: na velmi dobré úrovni. Studentka pracuje s textem interpretačně. 

Formální stránka práce: po stránce jazykové hodnotím práci rozporuplně. Odborná 
vyjádření se místy střídají s laickými, strohá vyjádření s přespříliš květnatými. 

- struktura práce je vhodně zvolená. Kaitoly vymezují očekávaná a požadovaná 
témata. 

- formulace hypotéz a jejich zdůvodnění je na velmi pěkné úrovni. Předevší zdůvodnění 
metodologické části, výběr literatury a výkumů, stojí za pochvalu. 

- prezentace výsledků zkoumání je spíše popisná než analytická. Práci chybí hlubší 
interpretace výsledků. 

- grafická stránka práce je na odpovídající úrovni. 

- vymezování sociální pedagogiky a její historie, bylo zbytečné. 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaké vidíte možnosti zlepšování pregraduální přípravy budocích sociálních 
pedagogů v rámci jejich studia? 

2. Jaké vidíte možnosti využití znalostí z krizové intervence v práci sociálního 
pedagpga ve škole? 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby 

Cíl práce: vhodně formulován a splněn 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou diplomovou práci studentky Lucie Mráz 
hodnotím poměrně pozitivně. Práce je vedena na cenné téma, má odraz do praxe. 



Teaoretické zázemí práce je na solidní úrovni. Drobnou výhradu mám k jazykové 
stránce práce. Empirické šetření má jasnou koncepci a otázky se směřují k řešenému 
tématu. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 22.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 


